

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société (Unité de fabrication de médicaments) –UNIMED-

Siège social : B.P.38 ZI Kalaa Kébira - 4060

La Société UNIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2023.

Indicateurs	2 ^{ème} trimestre			Cumul du 1er janvier au 30 Juin			Année 2022 Auditée
	2023	2022	En %	2023	2022	En %	
CA Officines	9 416 853	9 031 861		19 569 575	17 623 808		39 474 018
CA Hospitaliers	7 426 358			13 329 659	0		2 196 583
CA Export	2 755 451	4 913 009		6 840 276	9 497 314		21 311 334
CA Sous-traitance export	12 183 195	7 052 989		21 510 261	15 357 192		33 379 219
Chiffre d'affaires (en DT)	31 781 857	20 997 859	51%	61 249 771	42 478 315	44%	96 361 154
Production PSF** comparable à 2022	46 178 620	37 586 316	23%	97 096 481	75 720 364	28%	158 118 395
Production (en unités) (*)	60 048 948	46 924 124	28%	125 827 863	96 495 712	30%	210 250 453
Investissements (en DT)	3 048 302	1 258 200	142%	7 987 255	2 727 283	193%	16 112 642
Endettement MLT (en DT)				25 635 012	28 624 335	-10%	25 328 010
Endettement CT (en DT) (a)				17 694 703	9 778 295	81%	22 547 591

** PSF : Produit Semi-Fini : représente les en-cours de production en seringues, ampoules, flacons et poches

(*) Production (en unité) : représente l'ensemble des PSF et des Produits finis (PSF emballés)

(a) Endettement à CT : chiffres retraités tel que audités au 30-06-2022

- Le chiffre d'affaires UNIMED au 30 Juin 2023 a fortement augmenté de 44% par rapport au chiffre d'affaires enregistré au 30 Juin 2022 pour atteindre 61 249 771 Dinars. Cette performance commerciale est réalisée grâce à :
 - La hausse des ventes sur le marché hospitalier.
 - La forte évolution des exportations. Au total, les exportations ont augmenté de 14% au 30 Juin 2023 par rapport au 30 Juin 2022. En effet, le chiffre d'affaires à l'export s'élève à 28 350 537 Dinars au 30 Juin 2023 contre 24 854 506 Dinars au 30 Juin 2022.
 - La hausse du chiffre d'affaires officinal de 11% par rapport au 30 Juin 2022.

- La production en unités (ampoules, flacons, seringues, poches) s'élève à 97 096 481 unités courant le premier semestre 2023 soit une hausse de 28% par rapport à la même période 2022.

- Les investissements (incorporels & corporels) réalisés au cours du premier semestre 2023, s'élèvent à 7 987 255 Dinars. La valeur des investissements réalisée est conforme au plan d'investissement d'extension envisagé par la société.

- La valeur de l'endettement à Long Terme au 30 Juin 2023 s'établit à 25,6 MDT.

- Les dettes à court terme au 30 Juin 2023 s'élève à 17,7 MDT composées des échéances à moins d'un an sur les crédits bancaires pour 7,5 MDT et sur les crédits de leasing pour 0,2 MDT ainsi que des crédits de gestion pour 10 MDT.
- L'effectif total au 30/06/2023 est de 735 employés.